Eingelegte Fischspezialitaten, Brétchen, Einzelkomponenten der kalten Klassiker

Allergene und Zusatzstoffe
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Artikel

vegan

vegetarisch

Zwiebel

Knoblauch

Krebstiere

Schalenfriichte
Milch/Laktose

Sellerie

Haselnlsse

Senf

Sesamsamen
Weichtiere

koffeinhaltig

mit Farbstoff

mit Taurin

chininhaltig

enthalt

Phanylalaninquelle
geschwarzt

mit Phosphat

mit Konservierungs-| %

stoff

mit Antioxidations-

mittel

geschwefelt, Sulfite | ©

mit Geschmacks-

verstarkern

Zutat

Backfisch

> lglutenhaltiges

< [Eier

Bismarckhering

x

Brathering

Bratheringsfilet

Bratrollmops

X | X | X | X

> [> > |*|Fisch

Brotchen

kS

kS

kS

kS: kann Spuren enthalten

Frikadelle hausgemacht

x

x

Frikadelle industriell

X | X | X | X |X|X

Stabilisator E450

Gravedlachs

Krabben

Nordsee, konserviert mit Zitronen-, Milch- und Benzoesaure

Krabbensalat

Krabben s.o; Worcestersauce mit Speisefarbe

Loggerhering

Loggermatjes nordische Art

Matjes nordische Art

Nuggets

Pfefferlappen

Raucherlachs

Rauchermakrele

Rauch

Rauchermatjes nordische Art

Raucherol

Sahneheringssalat

X [ X [X X |X|X|X|Xx|Xx

scharfe Gisi

Chilisauce mit Stabilisator, Saureregulator; Tomatenmark
mit Zitronensaure

Seelachsschnitzel

Stremellachs

Rauch

Wirzhering

X | X | X | x
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Remoulade Harry X |x |x X X |x X Guarkernmehl
Remoulade tomatig scharf X X X [x X Guarkernmehl
Paprika-Aioli X X X
Krauterpesto X X kS kS Die Sonnenblumenkerne kdnnen Spuren haben
Dorrtomatenpesto X kS kS Die Sonnenblumenkerne kdnnen Spuren haben
Knoblauchsauce X X X X
Ascorbinsdure;
Knoblauchkrauterolivenoltunke X |x X X X Oliven : Sduerungsmittel Milchsiure, Eisenligluconat
Kornige Senfsauce X |x X
Gurken-Dill-Dip X Schmand mit modifizierter Stirke
Cocktailsauce X X X
Verdickungsnittel: Xanthan, Guarkernmebhl, Johannisbrotkernmehrl ; mit
Sauce Hollandaise X X Siuerungsmittel (Milchsaure)
Sour Cream
Krauterbutter X [x X X X Zitronensdure
Ascorbinsdure;
Tunke pikant X [X |X |X X X Oliven : Sduerungsmittel Milchsaure, Eisenllgluconat
Ascorbinsaure;
Tunke scharf X |x X X Oliven : Sauerungsmittel Milchséure, Eisenllgluconat
Petersilientunke X
Zitronentunke X
Apfel-Sahne X [x X
Honig-Senf X X Honig
Verdickungsnittel: Xanthan, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehrl;
Meerrettich X X X X Zitronenséure,Natriummetabisulfit
Nudelsauce mild X [x X
Nudelsauce scharf X X
Mayo X X X X X
Ketchup X |x X
Vanillesauce X X Verdickungsmittel Carrageen




Beilagen
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Kartoffelspalten X |x
Kartoffelsalat Mayo X X X X X X Weizen- und Maisstarke, Natriumacetate

Maltodextrin,Guarkernmehl,Xanthan, Kaliumsorbat ,

Kartoffelsalat Speck X |x X X Natriumbenzoat, Speck vom Schwein
Salzkartoffeln X |x
Ofenkartoffel X [x
Reis X |
Nudeln X [x X
Spinat X Ix [x X
Gemise X |x
Gurkensalat X |x
Tomatensalat X [x
Beilagensalat X [x kS kS Sonenblumenkerne und Sesam kénnen Spuren haben
Baguette
dunkles Brot kS x (kS kS |kS kS=kann Spuren enthalten




Salat-Dressings
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Spezialitaten
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Milch in der Sauce Hollandaise, hier auch Verdickungsnittel: Xanthan,
Seelachspfénnchen Guarkernmebhl, Johannisbrotkernmehrl ; mit Sduerungsmittel

X X X X |X (Milchséure), Sellerie
Seelachs Spezial mit Tunke + Ascorbinsiure;
Salatbeilage X X X |X X X X X X Oliven : Sduerungsmittel Milchsdure, Eisenligluconat
Fischragout X X X X
Lachspfannchen X X X X
Lachsfiletstreifen+Salatbeilage X X X
Labskaus ohne Spiegelei X X
Rotbarsch mit mediterraner
Olivendltunke, Beilagensalat X X X X X die Oliven
Zanderfilet+ Salatgarnitur
Kabeljaufilet+ Salatgarnitur X X |x X X
Heilbuttpfannchen X X X |x
Suppen und Vorspeisen
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Klare Laboer Fischsuppe X X |x X
Hummercremsesuppe X X X X X X
Tintenfischringe X X X X X E450, E500,E101
Ascorbinsaure;
Garnelen pikant X [X |X |X Oliven : Sduerungsmittel Milchsdure, Eisenllgluconat
Ascorbinsaure;
Garnelen scharf X X |X Oliven : Sduerungsmittel Milchs&ure, Eisenligluconat

Frischkase X X X
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Ravioli vegetarisch X X kS X kS der Sesam kann Spuren enthalten
Nudeln X |x X
Huhn
Huhn (das Fleisch, ohne Beilage kS der Sesam und die Sonnenblumenkerne kénnen
oder Sauce) X |x kS X Spuren enthalten
Salat
kS der Sesam und die Sonnenblumenkerne konnen
Salat X |x kS X Spuren enthalten
Nachtisch
Wackelpudding X X kS X X kS kann Spuren enthalten
Gritze X |x X kS |x kS kann Spuren enthalten
Vanillesauce X X Verdickungsmittel Carrageen

Bitte beachtet auch, dass geringfiigige Spuren von Allergenen und Stoffen, die eine Unvertraglichkeit auslésen kdnnen, durch Erzeugung, Verarbeitung und Lagerung von
uns bezogener Rohstoffe und zuvor auf denselben Produktionsanlagen hergestellten Produkten nicht auszuschlieSen sind.

Haftungsausschluss

Die Auskunft zu Allergenen und Stoffen, die eine Unvertraglichkeit auslésen kénnen, geben wir Ihnen aufgrund sorgfiltiger Uberpriifung nach bestem Wissen und
Gewissen. Wir Gibernehmen jedoch keine Haftung diie die Richtigkeit und Lickenlosigkeit dder Angaben.




